
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Bolatice

Hlučínská 95/3, 747 23 Bolatice
tel.č.: 553 654 999 | e-mail: bolatice@bolatice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 21 Zastupitelstva obce Bolatice

konané dne 19. 12. 2016 v obřadní síni Obecního úřadu od 18:00 hod.

Zastupitelstvo obce Bolatice bere na vědomí

68/21 a) kontrolu usnesení z 20. zasedání ZO ze dne 24. 10. 2016,

68/21 b) zápis z jednání Osadního výboru ze dne 10. 11. 2016,

68/21 c) informace o daňových příjmech obce k datu 30. 11. 2016 a 13. 12. 2016, o přehledu úvěrů obce
k datu 30. 11 2016 a plnění rozpočtu (FIN) k 30. 11. 2016,

68/21 d) zápis o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Bolatice IČ 00299847 v roce 2016,

68/21 e) hospodaření Technických služeb Bolatice, s.r.o. k 31. 10. 2016 a k 30. 11. 2016,

68/21 f) rozpočet Sdružení obcí Hlučínska na rok 2017,

68/21 g) rozpočet Svazku obcí mikroregionu Hlučínska - západ na rok 2017,

68/21 h) informaci  Krajského úřadu MSK o schválení  dotace na výdaje  jednotek sborů dobrovolných
 hasičů  na  základě  rozhodnutí  Ministerstva  vnitra,  generálního  ředitelství  HZS ČR ve  výši
25 212 Kč,

68/21 ch) souhlasné  stanovisko  p.  Karla  Ševčíka,  Bolatice  k  doručenému  sdělení  obce  Bolatice  č.j.
OUBOL/2020/2016 ohledně koupě obecního pozemku parc. č. 272 v k.ú. Bolatice,

68/21 i) souhlas p. Ludmily Ševčíkové, Bolatice, aby její  manžel Karel Ševčík, Bolatice koupil  obecní
pozemek parc. č. 272 v k. ú. Bolatice o výměře 80 m2 samostatně,

68/21 j) žádost majitelů pozemků v lokalitě za Větřákem, Bolatice o spolufinancování obce Bolatice při
výstavbě inženýrských sítí v pozemcích obce pro budoucí RD „Lokalita za Větřákem, Bolatice“ a
bere na vědomí vyjádření Komise výstavby a rozvoje obce Bolatice k žádosti o zafinancování
veřejné infrastruktury v lokalitě za Větřákem,

68/21 k) informaci o daru pro organizaci Lékaři bez hranic na podporu pomoci lidem v Aleppu v Sýrii,

68/21 l) informace o podmínkách Komise sociální, zdravotní a pro rodinu na zadání pro obytné a obslužné
prostory domu pro seniory v Bolaticích na ul. Družstevní,

68/21 m) informace o stavbách v obci,

68/21 n) informace o výběrových řízeních po 19. zasedání ZO.

Zastupitelstvo obce Bolatice schvaluje

69/21 a) program 21. zasedání ZO v doplněním znění o bod č. 24, bod Organizační bude pod číslem 25,

69/21 b) za ověřovatele zápisu p. MUDr. Renátu Kupkovou a p. Ing. Davida Jakše,

69/21 c) za členy návrhové komise p. Mgr. Pavlu Frankovou, p. MUDr. Tomáše Papugu a p. Vlastislava
Poláška,

69/21 d) přijetí finančního daru firmy LANEX, a.s. Bolatice ve výši 40 000 Kč na kulturní akci v obci
Bolatice pod názvem „Bacha na Šporcla aneb Vánoce 2016“ dne 13. 12. 2016,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

69/21 e) uzavřít darovací smlouvu mezi obcí Bolatice a fy Lanex a.s. Bolatice ve výši 40 000 Kč na 
kulturní akci v obci Bolatice pod názvem „Bacha na Šporcla aneb Vánoce 2016“ dne 13. 12. 2016
a pověřilo starostu Mgr. Herberta Paveru obce Bolatice podpisem této darovací smlouvy,

69/21 f) žádost Mgr. Bc. Lucie Koupilové o vyplacení podpory ve smyslu záměru obce Bolatice č. 24/2014,
OUBOL/823/2014 na výstavbu RD ve výši 150 Kč/m2, celkem tedy o vyplacení částky 109 650 Kč
(za 731 m2),

69/21 g) žádost Ing. Martina Mikulenky o vyplacení podpory ve smyslu záměru obce Bolatice č. 035/2015,
OUBOL/895/2015 na výstavbu RD ve výši 150 Kč/m2, celkem tedy o vyplacení částky 108 750 Kč
(za 725 m2),

69/21 h) žádost MUDr. Jana Žvaka a Bc. Jolany Žvaka o vyplacení podpory ve smyslu záměru obce Bolatice
č. 035/2015, OUBOL/895/2015 na výstavbu RD ve výši 150 Kč/m2,  celkem tedy o  vyplacení
částky 215 850 Kč (za 1439 m2),

69/21 ch) rozdělení finanční částky ve výši 100 000 Kč občanům obce dle návrhu Komise sociální, zdravotní
a pro rodinu jako příspěvek na dopravu, zakoupení potřebných pomůcek, oděvů  atd.,

69/21 i) rozpočet obce Bolatice na rok 2017 ve výši 86.506,70 tis. Kč v příjmech a vydání a schvaluje
tento schodkový rozpočet s celkovými příjmy 71.306,70 tis. Kč a s celkovými výdaji 82.502,70
tis. Kč - nekryté výdaje budou kryty z přebytku předešlého roku, vedené na polož. 81x5”,

69/21 j) vydat souhlas se zřízením zástavního práva k nemovité věci ve prospěch Komerční banky a.s.
za účelem financování výstavby rodinného domu na pozemku parc. č. 1419/72 v obci a k.ú.
Bolatice, který je ve vlastnictví manželů Veroniky a Jana Otáhalových na ul. Severní,

69/21 k) zařadit do programu 21. zasedání ZO bod „Projednání a schválení daru pro organizaci Lékaři
bez hranic na podporu pomoci lidem v Aleppu nebo v Sýrii jako bod č. 24,

69/21 l) přijetí dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů na základě rozhodnutí Ministerstva
vnitra, generálního ředitelství HZS ČR ve výši 25 212 Kč,

69/21 m) žádost p. Miroslava Langra, Bolatice-Borová o změnu podmínek čerpání půjčky 50 000 Kč na 
rekonstrukci domu pod číslem smlouvy 8/2015/571001 z důvodu, že dům hodlá darovat synovi,
který je zároveň ručitelem této půjčky, tímto bude půjčka dále splácena stejným způsobem a
schvaluje povolení převodu nemovitostí se zachováním čerpání půjčky,

69/21 n) prodej obecního pozemku parc. č. 272 zahrada v k. ú. Bolatice o výměře 80 m2 parc. č. 272 v k.ú.
Bolatice za odhadní  cenu 50 Kč/m2  s  tím,  že p.  K.  Ševčík souhlasí  se zřízením služebnosti
inženýrské  sítě  –  kanalizačního  řádu  na  pozemek  parc.č.  273  a  služebnost  cesty  a  stezky
na pozemky parc. č. 272 a 274, vše v obci a k. ú. Bolatice za jednorázovou smluvní částku 100 Kč,
kterou navrhnul dle podmínek vypsaného záměru evidenč. č. 081/2016 p. Ševčík a s tím, že
souhlasí s uhrazením ? nákladů spojených s majetkoprávním převodem.

69/21 o) bezplatný převod hmotného dlouhodobého majetku-keramické pece s inv.číslem 0138/01 se 
zůstatkovou hodnotou 23.214 Kč k 30.11.2016 (pořizovací cena 55.800 Kč) a bezplatný převod
drobného dlouhodobého majetku v pořizovací ceně 1.920.595,80 Kč z ukončené výpůjční smlouvy
(uzavřené dne 23.11.2011) na svou příspěvkovou organizaci – Základní škola a Mateřská škola
Bolatice, IČ 47813008, se sídlem Školní 540/9, 747 23 Bolatice,

69/21 p) bezúplatně přenechat k užívání Základní škole a Mateřské škole Bolatice, IČ 47813008, drobný
d louhodobý  hmotný  ma je tek  poř í zený  z  do tačn ího  programu  ROP  2009
č. CZ.1.10/4.1.00/01.00033 s názvem “Rekonstrukce ZŠ Bolatice-severní pavilon” v roce 2009
v hodnotě 1.053.195,22 Kč (v letošním roce došlo k vyřazení poškozených 2 ks žákovských dvou
lavic a 4 ks žákovských židlí v celkové hodnotě 8.642 Kč vyřazovacím protokolem č. 1/2016
v  8/2016)  s  tím,  že  k  datu  předání  činí  hodnota  pořízení  DDHM  1.044.553,22  Kč  a
zůstatková hodnota je 0 Kč.”

69/21 q) rozpočtové opatření č. 6 rozpočtu obce Bolatice,

69/21 r) pověření a udělení pravomoci Radě obce k provedení rozpočtového opatření pro případy, které
vzniknou od data 20.12.2016 do 31.12.2016 v neomezené míře a rozsahu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Zastupitelstvo obce Bolatice neschvaluje

71/21 a) zařadit do programu 21. zasedání ZO bod „Zastupitelstvo obce Bolatice nesouhlasí s přijímáním
uprchlíků na území obce ani na území České republiky“.

Zastupitelstvo obce Bolatice odkládá

72/21 a) do dalšího zasedání žádost majitelů pozemků v lokalitě za Větřákem, Bolatice o spolufinancování
obce  Bolatice  při  výstavbě  inženýrských  sítí  v  pozemcích  obce  pro  budoucí  RD  „Lokalita
za Větřákem, Bolatice“ z důvodu zjištění nákladů na výstavbu inženýrských sítí ze strany obce
Bolatice.

72/21 b) do dalšího zasedání projednání a schválení daru pro neziskovou organizaci Lékaři bez hranic
na konkrétní podporu pomoci lidem v Aleppu nebo v Sýrii do dalšího zasedání ZO,

72/21 c) do  dalších  zasedání  ZO objednání  zpracování  studie  až  po  získání  informací  o  konkrétních
projektech a zkušenostech o denních stacionářích a domovech pro seniory nejpozději do konce
března 2016.

Zastupitelstvo obce Bolatice ukládá

70/21 starostovi obce a Komisi sociální, zdravotní a pro rodinu zjistit podmínky na konkrétní podporu
pomoci lidem v Aleppu nebo v Sýrii prostřednictvím neziskové organizace Lékaři bez hranic.


